Relatio magnifici Iohannis Pethew 
magistri curie serenissimorum li-
beroruin regie maiestatis. 

Lent a papír szélén: Relatio domini Johannis Pethew. Franciscus 
prepositus. 

Eredetije papiroson, alul a királynak papirossal fedett vörös viaszba 
nyomott pecsétjével. Levéltári száma: 877. 

1102. 1514. május 12. Buda. 
II. Ulászló király Eperjes város közönségének .  Szent An-

drás napjára (nov. 30.) országos . vásártartás jogát adomá-
nyozza. 

Alul: Relatio magnifici domini Johannis Pethew, magistri curie sere-
nissimorum liberorum regie maiestatis. 

A plicatura külső széléin: Relatio domini Johannis Pethew magistri 
curie. Franciscus prepositus. 

Hártyán, alul a királynak selymen függő titkos pecsétjével. Levél-
tári száma: 878. 

1103. 1514. május 17. Buda. 
II. Ulászló király Eperjes város közönségét a következő 

1515. évi adó lefizetéséről nyugtatja. 
Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. Levéltári 

száma: 879. 

1104. 1514. május 18. Buda. 
Pemfflinger Márkus királyi vicekincstárnok Eperjes vá-

ros közönségét az 1515. évi adó lefizetéséről nyugtatja. 
27 
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Papiroson, alul papirossal fedett fekete viasz pecséttel. Levéltári szá-
ma: 880.  

1105. 1514. junius 13. Buda.  
II. Ulászló király levele Eperjes város közönségéhez,  

melyben meghagyja, hogy a pórlázadás leveréséré főleg hadi-  
szerekkel legyenek segítségére; Perényi István királyi kama-  
rásnak pedig, akit ezen ügyben hozzájuk küldött, mindenben  
higyjenek.  

Wladislaus, Dei gratia rex  
Hungarie et Bohemie etc.  

commissio propria domini regis.  
Prudentes et circumspect i fideles nobis dilecti. Notum est  

:vobis, quali quo ve malignitatis animo pop.ulares et rustici sub 
nomine cruciate in hoc regno nostro insurrexerunt, qui ubique 
multa et horrenda mala atque latrocinia committunt, do- 
mos nobilium evertentes et bona ipsorum diripientes, 
personas vero eorum, ubi possunt, turpissima nece inte-
rimentes, quorum malicia cum in dies magis ac magis  
augeri videatur, eisdem omnia resistendum statuimus et  
commisimus per literas omnibus dominis et comitatibus  
partium illarum superiorum, ut per singula capita ipso-  
rum insurgant et totis viribus maioribusque quo fieri poterit  
copiis ipsis popularibus, si ad mandata nostra resedere et ad 
propria reverti nollierint, resistant et eos reprimant., ad quos-  
quidem dominos et comitatiis misimus cum ipsis literis nostris  
fidelem nostrum magnificum Stephanum de Peren, cubicularium  
nostrum, ut ipse eos citissime ad insurgendum moneat, qui vo-  
bis quique nonnulla de hiis rebus nostro nomine est dicturus, 
volumus igitur et fidelitati vestre harum serie strictissime corn-
mittimus et mandamus, quatinus statim visis presentibus, vos 
quoque eisdem dominis et nobilibus omni ope et auxilio oppor-
tuno ad reprimendos ipsos populares adesse et assistere et  
etiam ingenia et tormenta bellica eisdem nobilibus ad dissipan- 
dos ipsos populares dare et subministrare et tandem cum eis-
dem dominis et nobilibus una, quibus ut ad nos, post dissipatio- 
nem ipsorum populariorum veniant, iussimus ad nos eiusce- 
modi gentes vestras mittere debeatis, prout hec latius idem 
Stephanus Pereny nostro nomine est vobis dicturus, cui fidem 
in hiis indubiam prestetis, et aliud nullomodo facere presumatis. 
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Datum Bude, feria tertia proxima post festum Sancte et . Indi-
vidue Trinitatis, anno Domini millesimo quingentesimo decimo 
quarto. • 

Kívül: Prudentibus et circumspectis iudici ac iuratis civibus et toti 
co.nsulatui civitatis nostre Eperyes, fidelibus nobis dilectis, 

Papiroson, töredékes vörös viasz zárópecséttel. Levéltári száma: 881. 

1106. 1514. junius 20. Bártfa. 
Bártfa város tanácsának levele Eperjes város tanácsához, 

melyben tudatja, hogy Bebek kéri, „das wyr etczlich folck 
awszrichten sulden". Jó lesz, ha a lőcseiekkel együtt Kisszeben-
ben e tárgyban a legközelebbi csütörtökön gyűlést tartanak. 

Papiróson, zárópecséttel. Levéltári száma: 882. 	 .. 

1107. 1514. junius 26. Buda. 
II. Ulászló király levele  Eperjes város közönségéhez, 

melyben ismételten sürgeti, hogy a pórlázadás  leverésére sere-
get és hadiszereket küldjenek, még pedig ide ő hozzá, mert a 
felső részeken, Debrő és Gubacs körül a lázadók már leveret-
tek, inkább ott lesz tehát szükséges a segély, a hol a lázadók 
zöme van. 

Wladis .laus, dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. 

commissio propria domini 'regis. 
Prudentes et circumspecti, fideles nobis dilecti. Scripsera-

mus vobis et mandaveramus proximis aliis nostris, ut cum do-
minis partium illarum, quos unacum omnibus viribus et gentibus 
eorum in presenti rerum nostrarum et regni nostri extrema pe 
ne necessitate ad nos accersiri iussimus, gentes similiter ves-
tras dare et mittere deberetis, id quod vos nondum estis exe-
cuti. Nunc rursus et iterum eisdem strictissime mandavimus, ut 
ex quo hostium vires indies augentur , et indicibilia mala per-
petrant, nobilesque nostros opprimunt et interficiunt, omni mora 
post habita, cum omnibus gentibus et viribus eorum pluribus quo 
poterunt, huc ' ad nos veniant, si tamen tale esset periculum et in 
tantum malefactores illi essent istic congregati, ut absque gravi 
et extremo periculo partium illarum , easdem partes relinquere 
non possent, in tali casu contra eosdem malefactores unacum 
omnibus comitatibus atque etiam civitatibus illarum partium 
superiorum proficisci, eosdemque profligare et dissipare de-
beant. Quibus profligatis sew dissipatis, citissime ad nos venire 

27* 
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debeant. Itaque rursus et iterum fidelitati vestre harum serie fir- 
missime committimus et mandamus, ut gentes quanto plures 
poteritis citissime ordinare et unacum ingeniis et rebus bellicis, 
easdem unacum prefatis dominis ad nos mittere debeatis. Si 
tamen, casus, ut prefertur, ita se offerret, ut ibidem contra ma- 
lefactores proficiscendum eisdem dominis videretur, quod ta- 
men non putamus, nam in multis partibus, tam circa Debrew, 
quam hic prope Gwbach adeo profligati sunt, ut ubique locorum 
dispersi sint et iam fugiant, extunc in eo casu, omnino huius- 
modi gentes vest"ras unacum ingeniis et rebus ipsis bellicis pe-
nes  ipsos dominos ad resistendum eisdem malefactoribus citis-
sime mittere debeatis. Speramus tamen ut diximus adeo neces- 
sarium non fore, quandoquidem vires ipsorum hostium in dies 
franguntur et debilitantur, sed potius opus est, ut ubi major 
pars ipsorum hostium existit et magis sevit, contra cos  
proficiscamur et capita eorum contundamus. Iccirco, si pre- 
fati domini cum gentibus ipsorum huc ad nos venerint, vos- 
quoque gentes vestras cum ingeniis cum eisdem huc ad nos 
mittere debeatis, et aliud facere non presumatis. Datum Bude 
feria secunda proxima post festum nativitatis beati Johannis 
Baptiste, anno Domini millesimo quingentesimo decimo quarto.